
 

 

 

 

Vedr. udmøntning af hospicepulje 

 

Som led i Aftale mellem den daværende VK-regering, Dansk Folkeparti og KristenDe-

mokraterne om finansloven for 2011 blev der afsat varige midler til etablering og drift 

af 42 nye hospicepladser. 

 

Etableringen indeholdt en på forhånd aftalt fordeling på 12 pladser i Region Hoved-

staden, 9 pladser i Region Syddanmark og Region Midtjylland og 6 pladser i hhv. Re-

gion Nordjylland og Region Sjælland. 

 

Pr. 10. februar 2017 har Sundheds- og Ældreministeriet givet tilsagn om etableringen 

af alle 42 pladser. Senest har Region Hovedstaden fået tilsagn om etablering af to 

hospicelignende pladser på Bornholms Hospital. 

 

Region Hovedstaden har ønsket at etablere to pladser på Bornholm. Efter dialog med 

den selvejende institution Diakonissestiftelsens Hospice har regionen dog vurderet, 

at det driftsmæssigt ikke er meningsfuldt at drive et selvstændigt hospice med to 

pladser på Bornholm. Endvidere er befolkningsgrundlaget på Bornholm ikke stort nok 

til at berettige etableringen af mere end to pladser. Afstanden til egentlige hospice-

pladser gør, at der i Region Hovedstaden alligevel er et ønske om at have et hospice-

lignende tilbud til borgerne på Bornholm.  

 

De hospicelignende pladser drives af Region Hovedstaden i samarbejde med Diako-

nissestiftelsens Hospice i forbindelse med den palliative afdeling på Bornholms Hospi-

tal. Diakonissestiftelsens Hospice vil have en aktiv rolle som undervisere og rådgiv-

nings- og sparringspart for personalet ved de hospicelignende pladser.  

 

Sundheds- og Ældreministeriet har vurderet, at der ikke er puljeforvaltningsmæssige 

problemer forbundet med at give midler til de to hospicelignende pladser, selvom 

disse er uden for den oprindelige annoncering af de afsatte midler til etablering og 

drift af hospicer. I vurderingen har Bornholms særlige ø-status samt det forhold, at 

det ifølge Region Hovedstaden ikke er muligt at drive to selvstændige hospicepladser 

ligget til grund. Derudover vurderes løsningen at være fagligt og driftsmæssigt bære-

dygtig. 
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